
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района Республики Калмыкия 
     359030, с. Приютное, ул. Гагарина,75, тел. 8(84736)91260, e-mail: pss1iigck@yandex.ru 

 

Приказ 

 

  7.11.2024 г.                                                                                                             № 112 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025учебном году 
  

         На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённого 

приказом Минпросвещения РФ от 27.11.2020г. № 678, приказа Министерства образования и науки 

Республики Калмыкия от 21.08.2024года №1127 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и развития у школьников 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, поддержки 

одаренных детей,  приказа МКУ «ПОО» №145 от 06 сентября 2024 года с 09  по 25 октября 2024 

года в МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» был проведён школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников: в онлайн-формате - на образовательно-технологической 

платформе  «Сириус» по 6 общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, 

физика, химия, биология, астрономия; в офлайн-формате - по  предметам: русский язык, 

иностранный язык, география, литература, история, обществознание, право, физическая культура, 

труд, ОБЗР. На основании спраки зам.директора по УВР Сиденко И.Н.  

 

приказываю: 
1. Объявить победителями и призёрами школьной олимпиады следующих учащихся: 

        Обществознание (5) 5 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Кульбит Ника Васильевна 8а победитель Сергиенко Ольга Ивановна 

Скрипанева Марина 

Алексеевна 

8а победитель Сергиенко Ольга Ивановна 

Клочко Карина 

Григорьевна 

8б призёр Сергиенко Ольга Ивановна 

Сагаева Энкира 

Вячеславовна 

8б победитель Сергиенко Ольга Ивановна 

Евменова Карина 

Андреевна 

8б призёр Сергиенко Ольга Ивановна 

       Английский язык (15) 15 

 класс место Учитель 

Масленцев Дмитрий 

Александрович 

7а призёр Жирова Цаган Викторовна 

Ковалёв Константин 

Сергеевич 

7б призёр Зикеева Надежда Григорьевна 

Кульбит Ника Васильевна 8а победитель Зикеева Надежда Григорьевна 

Сагаева Энкира 

Вячеславовна 

8б призёр Жирова Цаган Викторовна 

Джалов Адьян 

Валериевич 

8б призёр Жирова Цаган Викторовна 

Есиева Виктория 

Абраамовна 

8б призёр Жирова Цаган Викторовна 

Ромашова Александра 

Ивановна 

9а призёр Жирова Цаган Викторовна 

Пахаленко Алина 

Анатольевна 

9б призёр Жирова Цаган Викторовна 

Агурова Энкира Ивановна 9б призёр Жирова Цаган Викторовна 

Армейская Полина 

Алексеевна 

9б призёр Жирова Цаган Викторовна 



Лапта Кирилл 

Михайлович 

10 призёр Зикеева Надежда Григорьевна 

Каранко Иван Сергеевич 10 победитель Зикеева Надежда Григорьевна 

Данилова Анастасия 

Александровна 

10 призёр Зикеева Надежда Григорьевна 

Глушко Андрей 

Михайлович 

11 призёр Зикеева Надежда Григорьевна 

Цыбулин Сергей 

Петрович 

11 призёр Зикеева Надежда Григорьевна 

        Физическая культура (11) 11 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Сокольцова Полина 

Валерьевна 

7а победитель Довжаев Владислав 

Александрович 

Павленко Александр 

Сергеевич 

7а призёр Довжаев Владислав 

Александрович 
Полонский Александр 

Николаевич 

8а победитель Довжаев Владислав 

Александрович 
Очир-Гаряев Эрдни 

Петрович 

8а победитель Довжаев Владислав 

Александрович 

Ковалёв Артём Иванович 

9а победитель Довжаев Владислав 

Александрович 
Хасуев Бислан 

Хусейнович 

9а призёр Довжаев Владислав 

Александрович 
Овадыков Зандан 

Баатарович 

9б победитель Довжаев Владислав 

Александрович 
Сокольцов Олег 

Валерьевич 

10 победитель Година Инна Петровна 

Лапта Кирилл 

Михайлович 

10 призер Година Инна Петровна 

Ковалёва Полина 

Александровна 

10 призёр Година Инна Петровна 

Глушко Андрей 

Михайлович 

11 победитель Година Инна Петровна 

        Математика (22) 22 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Марьенко Тамара 

Алексеевна 

4б победитель Джалова Елена Валериевна 

Мусабекова Самира 

Джамбулатовна 

4б победитель Джалова Елена Валериевна 

Сергеев Роман 

Витальевич 

4а призёр Лиджиева Любовь Петровна 

Абдуллаева Асият 

Руслановна 

4а призёр Лиджиева Любовь Петровна 

Раджабова Калимат 

Шамилевна 

4а призёр Лиджиева Любовь Петровна 

Курилова Кира Ивановна 5а призёр Сиденко Ирина Николаевна 

Лукьяненко Дмитрий 

Владимирович 

5а победитель Сиденко Ирина Николаевна 

Репяхов Арсений 

Сергеевич 

5б победитель- Зинченко Светлана 

Владимировна 

Година Анастасия 

Дмитриевна 

5б призёр Зинченко Светлана 

Владимировна 

Павленко Матвей 

Сергеевич 

5б призёр Зинченко Светлана 

Владимировна 

Бражкина Софья 

Андреевна 

5б призёр Зинченко Светлана 

Владимировна 

Бабичев Всеволод 

Александрович 

6 призёр Годин Андрей Петрович 

Масленцев Дмитрий 

Александрович 

7а призёр Полежко Татьяна Николаевна 

Амаева Зиярат Камиловна 7а победитель Полежко Татьяна Николаевна 



Скрипанева Марина 

Алексеевна 

8а победитель Годин Андрей Петрович 

Клочко Карина 

Григорьевна 

8б призёр Годин Андрей Петрович 

Матвеев Матвей 

Александрович 

9а призёр Полежко Татьяна Николаевна 

Агурова Энкира Ивановна 9б призёр Полежко Татьяна Николаевна 

Светлицкий Максим 

Александрович 

10 победитель Сиденко Ирина Николаевна 

Глушко Андрей 

Михайлович 

11 победитель Полежко Татьяна Николаевна 

Полежко Софья Ивановна 11 призёр Полежко Татьяна Николаевна 

Цыбулин Сергей 

Павлович 

11 призер Полежко Татьяна Николаевна 

       Технология (12) 12 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Армейская Васса 

Васильевна 

7б призёр Мирошник Марина Ивановна 

Армейская Софья 

Васильевна 

7б призер Мирошник Марина Ивановна 

Джалов Адьян 

Валериевич 

8б победитель Быхалов Василий Иванович 

Чуйков Арман Артурович 8б победитель Быхалов Василий Иванович 

Очир-Гаряев Эрдни 

Петрович 

8а победитель Быхалов Василий Иванович 

Воробьёв Иван 

Алексеевич 

8а победитель Быхалов Василий Иванович 

Кулькин Кирилл 

Евгеньевич 

9б победитель Годин Андрей Петрович 

Хасуев Бислан 

Хусейнович 

9а призёр Годин Андрей Петрович 

Павленко Александр 

Сергеевич 

7а призёр Годин Андрей Петрович 

Масленцев Дмитрий 

Александрович 

7а призёр Годин Андрей Петрович 

Бучин Эрик Витальевич 7б призёр Годин Андрей Петрович 

Кульбит Тимофей 

Васильевич 

7б призёр Годин Андрей Петрович 

         География (10) 10 
Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Сокиркина Алиса 

Андреевна 

6 победитель Головченко Марина 

Васильевна 

Эрендженова Амритта 

6 призёр Головченко Марина 

Васильевна 
Сокольцова Полина 

Валерьевна 

7а победитель Головченко Марина 

Васильевна 
Армейская Софья 

Васильевна 

7б призёр Головченко Марина 

Васильевна 
Скрипанёва Марина 

Алексеевна 

8а победитель Головченко Марина 

Васильевна 
Джалов Адьян 

Валериевич 

8б призёр Головченко Марина 

Васильевна 
Ромашова Александра 

Ивановна 

9а призёр Головченко Марина 

Васильевна 

Агурова Энкира Ивановна 

9б призёр Головченко Марина 

Васильевна 

Каранко Иван Сергеевич 

10 победитель Головченко Марина 

Васильевна 
Лапта Кирилл 

Михайлович 

10 победитель Головченко Марина 

Васильевна 
        Литература (7) 7 



Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Сокольцова Полина 

Валерьевна 

7а призер Очирова Жанна Владимировна 

Корчагина Полина 

Владимировна 

7а 

призер 

Очирова Жанна Владимировна 

Бучин Эрик Витальевич 7б призер Очирова Жанна Владимировна 

Кульбит Ника Васильевна 8а призер Корчагина Нелли Юрьевна 

Джалов Адьян 

Валериевич 

8б 

призер 

Очирова Жанна Владимировна 

Сагаева Энкира 

Вячеславовна 

8б 

призер 

Очирова Жанна Владимировна 

Остапенко Екатерина 

Владимировна 

10 

призер 

Корчагина Нелли Юрьевна 

         Биология (12) 12 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Онуфриенко Матвей 

Андреевич 

7б призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Каранко Анна Ивановна 7б призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Хасуева Марха 

Хусейновна 

7б призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Масленцев Дмитрий 

Александрович 

7а призёр Лобинцева Нэлла ивановна 

Сокольцова Полина 

Валерьевна 

7а призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Корчагина Полина 

Владимировна 

7а призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Омарова Джаминат 

Магомедовна 

7а призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Амаева Зиярат Камиловна 7а призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Клочко Карина 

Григорьевна 

8б призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Сагаева Энкира 

Вячеславовна 

8б призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Светлицкая Мария 

Николаевна 

9а призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Полежко Софья Ивановна 11 призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

          История (4) 4 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Армейская Софья 

Васильевна 

7б призёр Чухлеб Анастасия 

Владимировна 

Бучин Эрик Витальевич 

7б призёр Чухлеб Анастасия 

Владимировна 

Кульбит Ника Васильевна 8а призёр Медведева Ольга Павловна 

Скрипанева Марина 

Алексеевна 

8а призёр Медведева Ольга Павловна 

         Русский язык (30) 30 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Сергеев Роман 

Витальевич 

4а победитель Лиджиева Любовь Петровна 

Абдуллаева Асият 

Руслановна 

4а победитель Лиджиева Любовь Петровна 

Раджабова Калимат 

Шамилевна 

4а призёр Лиджиева Любовь Петровна 

Сагаева Иляна 

Вячеславовна 

4а призёр Лиджиева Любовь Петровна 

Марьенко Тамара 

Алексеевна 

4б призёр Джалова Елена Валериевна 

Мусабекова Самира 

Джамбулатовна 

4б победитель Джалова Елена Валериевна 

Лукьянеко Дмитрий 

Владимирович 

5а победитель Армейская Инна Анатольевна 



Курилова Кира Ивановна 5а призер Армейская Инна Анатольевна 

Репяхов Арсений 

Сергеевич 

5б победитель Очирова Жанна Владимировна 

Бражкина Софья 

Андреевна 

5б призёр Очирова Жанна Владимировна 

Сокиркина Алиса 

Андреевна 

6 победитель Корчагина Нелли Юрьевна 

Гаджиева Асият 

Магомедовна 

6 призер Корчагина Нелли Юрьевна 

Кульбит Ника Васильевна 8а победитель Корчагина Нелли Юрьевна 

Лукьяненко Дарья 

Владимировна 

8а призёр Корчагина Нелли Юрьевна 

Гаджиева Патимат 

Исламовна 

8а призёр Корчагина Нелли Юрьевна 

Скрипанёва Марина 

Алексеевна 

8а победитель Корчагина Нелли Юрьевна 

Сокольцов Олег 

Валерьевич 

10 победитель Корчагина Нелли Юрьевна 

Каранко Иван Сергеевич 10 призёр Корчагина Нелли Юрьевна 

Мирошник Иван 

Игоревич 

10 призёр Корчагина Нелли Юрьевна 

Лапта Кирилл 

Михайлович 

10 призёр Корчагина Нелли Юрьевна 

Глушко Андрей 

Михайлович 

11 призёр Корчагина Нелли Юрьевна 

Полежко Софья Ивановна 11 победитель Корчагина Нелли Юрьевна 

Цыбулин Сергей 

Павлович 

11 призёр Корчагина Нелли Юрьевна 

Сокольцова Полина 

Валерьевна 

7а призёр Очирова Жанна Владимировна 

Корчагина Полина 

Владимировна 

7а призёр Очирова Жанна Владимировна 

Бучин Эрик Витальевич 7б призёр Очирова Жанна Владимировна 

Джалов Адьян 

Валериевич 

8б призёр Очирова Жанна Владимировна 

Гладская Анастасия 

Александровна 

8б призёр Очирова Жанна Владимировна 

Пономарева Василиса 

Денисовна 

8б призёр Очирова Жанна Владимировна 

Винникова Ксения 

Витальевна 

9а призёр Очирова Жанна Владимировна 

         Физика (6) 6 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Лукьяненко Дарья 

Владимировна 

8а призёр Цыбулевская Людмила 

Анатольевна 

Кульбит Лада Васильевна 

8а призёр Цыбулевская Людмила 

Анатольевна 

Гаджиева Патимат 

Исламовна 

8а призёр Цыбулевская Людмила 

Анатольевна 

Гладская Анастасия 

Александровна 

8б призёр Цыбулевская Людмила 

Анатольевна 

Армейская Софья 

Васильевна 

7б призёр Цыбулевская Людмила 

Анатольевна 

Светлицкий Максим 

Александрович 

10 призёр Головченко Александр 

Иванович 

         ОБЗР (3) 3 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Глушко Андрей 

Михайлович 

11 Призёр РЭ 

ВсОШ 2023-

2024 

Головченко Александр 

Иванович 

Сокольцов Олег 10 Победитель РЭ Головченко Александр 



Валерьевич ВсОШ 2023-

2024 

Иванович 

Мирошник Иван 

Игоревич 

10 Победитель Головченко Александр 

Иванович 
         Право (5) 5 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Кульбит Ника Васильевна 8а победитель Сергиенко Ольга Ивановна 
Скрипанева Марина 

Алексеевна 

8а победитель Сергиенко Ольга Ивановна 

Клочко Карина 

Григорьевна 

8б призёр Сергиенко Ольга Ивановна 

Сагаева Энкира 

Вячеславовна 

8б призер Сергиенко Ольга Ивановна 

Евменова Карина 

Андреевна 

8б призёр Сергиенко Ольга Ивановна 

         Химия (3) 3 

Ф. И. учащегося класс место Учитель 

Каранко Иван Сергеевич 

10 призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Мирошник Иван 

Игоревич 

10 призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

Полежко Софья Ивановна 11 призёр Лобинцева Нэлла Ивановна 

2. По результатам школьного этапа из победителей и призеров сформировать команду 

учащихся МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» для участия в муниципальном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

3. Учителям-предметникам обеспечить подготовку обучающихся к муниципальному этапу   

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

4. Руководителям МО проанализировать и обсудить итоги школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников на заседаниях МО до 11.11.2024г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР  

Сиденко И.Н. 

 

 

 

 

 

 

                            Директор лицея: 

 

 

 

 

 

О.П. Медведева 

                  


